
Město Příbram – RM – 04.04.2011 

1

Zveřejněná verze dokumentu  je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

U s n e s e n í

z  jednání Rady města Příbram, konaného dne 04.04.2011
od 12.00 hodin na Městském úřadě Příbram

1) Zahájení, ověřovatelé

Ověřovatelé: Ing. Juraj Molnár
                     Václav Černý

2) Program včetně návrhů změn a doplňků

P r o g r a m:
1. Zahájení, ověřovatelé
2. Program včetně návrhu změn a doplňků
3. Informace
4. Kontrola zápisu a usnesení
5. Interpelace
6. Návrh na jmenování do funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Knihovna Jana Drdy
7. Návrh programu 5. Zasedání ZM dne 18.04.2011
8. Realizace „Kurzu sebeobrany pro ženy“
9. Žádost Spolku Prokop Příbram o poskytnutí finančních prostředků na revitalizaci strojovny dolu 

Marie
10. Návrh na vydání Změny č. 7 Územního plánu města Příbram (staženo z programu)
11. Návrhy na změnu Územního plánu města Příbram, podané v období od 01.11.2009 do 28.02.2011 

(staženo z programu)
12. Reklama na autobusovém nádraží
13. Změna v obsazení řídícího výboru IPRM
14. Úprava jízdních řádů
15. Smlouva o zajištění dopravní výchovy dětí
16. Návrh na odkoupení vodovodu a kanalizace v Příbrami V
17. Návrh na odkoupení vodovodu PE 160 a PE 125 v Příbrami VIII
18. Žádost o dotaci (Komitét pro udržování památek z války roku 1866)
19. Žádost o dotaci (Spolek ve čtvrtek)
20. Návrh na odkoupení knihy ,,Rock´n´roll, bigbeat a rock na Příbramsku"
21. Doprava na zahraniční služební cesty
22. Spolupráce a podpora sportovní akce 33. ročník Rally Příbram
23. Žádost o záštitu a poskytnutí dotace (Rally Příbram)
24. Seznam přidělených bytů v DPS za I. čtvrtletí 2011
25. Žádost o udělení výjimky pro zařazení do DPS
26. Žádost o udělení výjimky pro zařazení do DPS
27. Návrh na přidělení bytu č. 34 v DPS
28. Návrh na přidělení bytu č. 61 v DPS
29. Žádost o finanční příspěvek na provoz Domova sv. Josefa v Žirči
30. Žádost o finanční příspěvek na činnost terénní služby rané péče pro organizaci „Středisko pro ranou 

péči Praha, o.p.s."
31. Žádost o poskytnutí příspěvku na provoz pro občanské sdružení Stéblo, Lidická 282, Sedlčany
32. ZŠ p. Svatou Horou, Příbram – žádost o souhlas s přijetím finančního daru
33. Inspekční zprávy - MŠ, Příbram III, Jungmannova 91 a MŠ Klubíčko
34. Žádost ředitelky ŠJ, Příbram II, K Zátiší 274 o souhlas zřizovatele s vyřazením majetku
35. Dotace v oblasti výchovy a vzdělání v roce 2011
36. Rozpočtové změny
37. Žádost o prominutí pokuty
38. Žádost o splátkový kalendář
39. Pronájem nebytového prostoru č. 701 v Příbrami V, ul. Šachetní čp. 301



Město Příbram – RM – 04.04.2011 

2

40. Žádosti o pronájem bytu č. 4 v Příbrami IV, Březnická 157
41. Žádost o odprodej pozemku st. p.č. 400/81 v k.ú. Březové Hory 
42. Žádost o zřízení věc. břemene uložení plynovodního řadu pro areál ZAT, a.s. – doprojednání 

překopu poz. p.č. 3257/7 v k.ú. Příbram 
43. Žádost o zřízení věc. břemene uložení kabelového vedení NN v k.ú. Žežice
44. Žádost o zřízení věc. břemene uložení kabelového vedení v oblasti zahr. kolonie Baník v k.ú.          

Bř. Hory
45. Žádost o prodej části pozemku p.č. 3200/4 v k.ú. Příbram
46. Žádost o zřízení věc. břemene uložení kabelového vedení NN v k.ú. Bř. Hory  v ul. Pod Haldou
47. Zřízení věc. břemene uložení vodovodní přípojky v k.ú. Příbram ul. Obecnická
48. Žádost o odprodej pozemků p.č. 2521/82 a p.č. 2521/98 v k.ú. Příbram
49. Sepsání souhlasného prohlášení – pozemek p.č. 4462/2 v k.ú. Příbram
50. Výkup pozemku p.č. 269/12 v k.ú. Kozičín
51. Nabídka darování kapličky vč. pozemku p.č. 654 v k.ú. Háje u Příbramě v obci Jerusalem
52. Uzavření kupní smlouvy na část pozemku p.č. 2090/1 v k.ú. Příbram
53. Žádost o zřízení věc. břemene uložení kabelového vedení NN v k.ú. Příbram v oblasti zahr. osady 

Brod
54. Žádost o zřízení věc. břemene uložení kabelového vedení NN v k.ú. Lazec
55. Žádost o prodej pozemků p.č. 472/10 a 526/1 v k.ú.  Občov
56. Žádosti o odprodej pozemků a stavby v k.ú. Kozičín
57. Petice rodičů žáků 7.A třídy Základní školy 28. října
58. Žádosti o rozšíření počtu členů a o určení nových členů Osadního výboru Orlov
59. Smlouva o rozdělení podílů z výnosů z parkoviště v Zahradnické ulici  v Příbrami
60. Žádost o prodej poz. p.č. 632/2 a části p.č. 3176/4 v k.ú. Příbram  (staženo z programu)
61. Návrh z jednání bytové komise ze dne 17.03.2011
62. Valná hromada Městských lesů Příbram s.r.o.
63. Různé

R.usn.č.243/2011      
Rada      s c h v a l u j e
              program dnešního jednání.

                                                       hl.  pro  6

3) Informace

4) Kontrola zápisu a usnesení

5) Interpelace

6) Návrh na jmenování do funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Knihovna Jana Drdy

R.usn.č.244/2011
Rada    j m e n u j e   

Mgr. Pavla  Kabíčka  do funkce ředitele příspěvkové organizace Knihovna Jana Drdy  s účinností 
od 01.05.2011.

hl.  pro 6

7) Návrh programu 5. zasedání ZM dne  18.04.2011

R.usn.č.245/2011
Rada    s o u h l a s í   

s návrhem programu 5. zasedání ZM dne  18.04.2011 s tím, že do programu bude  zahrnut bod 
„Složení slibu člena Zastupitelstva města Příbram“.

                                                       hl.  pro  6



Město Příbram – RM – 04.04.2011 

3

                                                  

8) Realizace „Kurzu sebeobrany pro ženy“

R.usn.č.246/2011
Rada    s c h v a l u j e 

1) finanční příspěvek ve výši 35 000,- Kč na realizaci „Kurzu sebeobrany pro ženy“.

2) pronájem malé tělocvičny v objektu bývalé 8. ZŠ za 1 Kč za účelem realizace „Kurzu 
sebeobrany pro ženy“.

                                                       hl.  pro  5                                                                             
proti 0                                                                                                                                               
zdrž. 1 

9) Žádost Spolku Prokop Příbram  o poskytnutí finančních prostředků na revitalizaci strojovny 
dolu Marie

R.usn.č.247/2011
Rada    I.   b e r e    n a   v ě d o m í 

předloženou   žádost   Spolku   Prokop   Příbram   o    poskytnutí    finančních   prostředků na   
revitalizaci strojovny dolu Marie. 

II. u k l á d á
odboru    silničního   hospodářství  a investic  zařadit  žádost Spolku    Prokop   Příbram     o 
poskytnutí    finančních   prostředků   na   revitalizaci   strojovny   dolu   Marie   do   návrhu 
rozpočtu  města Příbram na rok 2012.

                                                       hl.  pro  6

10) Návrh na vydání Změny č. 7 Územního plánu města Příbram 

(staženo z programu)

11) Návrhy na změnu Územního plánu města Příbram, podané v období od 01. 11. 2009 do 28. 02. 
2011

(staženo z programu)

12) Reklama na autobusovém nádraží

R.usn.č.248/2011
Rada    I.   s c h v a l u j e 

umísťování reklam v prostoru autobusového nádraží Příbram za cenu dle platného cenového 
sazebníku, který stanovuje ceny výrobků, prací a služeb pro Technické služby města Příbram. 

II. p o v ě ř u j e
Technické služby města Příbram schvalováním umísťování reklam na autobusovém nádraží 
Příbram. 

                                                       hl.  pro  6

13) Změna v obsazení řídícího výboru IPRM

R.usn.č.249/2011
Rada      I.   b e r e   n a   v  ě d o m í 

informace od OHK Příbram k ukončení členství Ing. Pavla Oktábce v řídícím výboru  IPRM jako 
zástupce OHK v Příbrami k 31. 3. 2011.

II.  j m e n u j e  
  1) Ing. Vladimíra Kovalčíka, předsedu OHK v Příbrami, členem řídícího výboru IPRM,
  2) Ing. Pavla Oktábce, zástupce odborné veřejnosti, členem řídícího výboru IPRM.

                                                                                 hl.  pro  6



Město Příbram – RM – 04.04.2011 

4

14) Úprava jízdních řádů MHD Příbram

R.usn.č.250/2011
Rada    s c h v a l u j e 

změnu jízdních řádů MHD Příbram dle předloženého návrhu.

                                                       hl.  pro  6

15) Smlouva o zajištění dopravní výchovy dětí 

R.usn.č.251/2011
Rada    s c h v a l u j e 

Smlouvu o zajištění dopravní výchovy dětí a Provozní řád na Dětském dopravním hřišti 
v Příbrami VII, Komenského ulici 531. 

                                                       hl.  pro  6

16) Návrh na odkoupení vodovodu a kanalizace v Příbrami V od manželů Bernardových

R.usn.č.252/2011
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit odkoupení vodovodu PE 63 v délce 86 metrů a splaškové kanalizace DN 250 v délce 160 
metrů v Příbrami V od manželů Bernardových za symbolickou částku 1 Kč. Vzhledem k tomu, že 
sítě nejsou v současné době vybudovány, bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí kupní.

                                                       hl.  pro  6

17) Návrh na odkoupení vodovodu PE 160 a PE 125 v Příbrami VIII 

R.usn.č.253/2011

Rada    d o p o r u č u j e   ZM 
schválit odkoupení vodovodu v dimenzích PE 160  PE 125 a celkové délce 475 metrů, v městské 
části Příbram VIII od p. Jiřího Holého za symbolickou částku 1 Kč. Vzhledem k prováděné 
rekolaudaci vodovodu bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí kupní.

                                                       hl.  pro  6

18) Žádost o dotaci (Komitét pro udržování památek z války roku 1866)

R.usn.č.254/2011
Rada    n e s c h v a l u j e 

poskytnutí daru pro Komitét pro udržování památek z války roku 1866, Eliščino nábřeží 465, 
Hradec Králové, na projekt ,,Obnova pietního místa jezdecké srážky u Střezetic“. 

                                                       hl.  pro  6

19) Žádost o dotaci (Spolek ve čtvrtek) 

Hlasováno o návrhu V. Černého.
Usn. nebylo přijato.
Rada    s c h v a l u j e 

poskytnutí dotace ve výši 20.000,- Kč pro Spolek ve čtvrtek, Legionářů 400, Příbram VII,  na 
částečné pokrytí nákladů spojených s uskutečněním a pořádáním kulturních akcí v roce 2011, 
z prvku dotace kulturní poskytnuté z rezervy starosty, kap. 716-kultura.

                                                                        
                                                                              hl.  pro  3 
                                                                              proti  0
                                                                              zdrž. 3 

Návrh nebyl přijat.

20) Návrh na odkoupení knihy ,,Rock´n´roll, bigbeat a rock na Příbramsku“

Hlasováno o návrhu V. Černého.



Město Příbram – RM – 04.04.2011 

5

R.usn.č.255/2011
Rada    s c h v a l u j e

odkoupení 20 ks knih s názvem ,,Rock´n´roll, bigbeat a rock na Příbramsku“ od paní Aleny 
Peštové, Mikuláš music agency, Občov. Cena jedné knihy je 600,- Kč.

                                                       hl.  pro  6

21) Doprava na zahraniční služební cesty

R.usn.č.256/2011
Rada    s c h v a l u j e 

1) zajištění dopravy na zahraniční služební cesty zástupců města Příbram vozidlem Wolswagen 
přiděleným jednotce SDH Příbram VI – Březové Hory,

2) uzavření dohody o provedení práce s řidiči dle důvodové zprávy.

                                                       hl.  pro  6

22) Spolupráce a podpora sportovní akce 33. ročník Rally Příbram

Hlasováno o návrhu MVDr. Řiháka.
R.usn.č.257/2011
Rada    s c h v a l u j e 

nefinanční podporu v rozsahu roku 2010.
                                                       hl.  pro  6

23) Žádost o záštitu a poskytnutí dotace (Rally Příbram)

R.usn.č.258/2011
Rada    I.   s c h v a l u j e 

převzetí záštity starosty města Příbram nad 33. ročníkem Rally Příbram, který je součástí 
Mezinárodního Mistrovství České republiky v automobilových soutěžích, konaným ve dnech 23. -
24. 9. 2011.

II.   n e s c h v a l u j e
poskytnutí dotace pro Rally Příbram Klub v AČR, IČO: 75150786, na uspořádání 33. ročníku 
Rally Příbram ve dnech 23. - 24. 9. 2011.

                                                       hl.  pro  6

24) Seznam přidělených bytů v DPS za I. čtvrtletí 2011 a přehled nevyřízených žádostí k 14.03.2011

R.usn.č.259/2011
Rada       b e r e   n a   v ě d o m í 

seznam přidělených bytů v DPS za I. čtvrtletí 2011 a přehled nevyřízených žádostí 
k 14.03.2011.

                                                       hl.  pro  6

25) Žádost o udělení výjimky pro zařazení do pořadníku žadatelů o umístění do DPS 

R.usn.č.260/2011
Rada    n e s c h v a l u j e 

žádost o udělení výjimky pro zařazení do pořadníku žadatelů  o umístění do DPS pro žadatele.

                                                       hl.  pro  6

26) Žádost o udělení výjimky pro zařazení do pořadníku žadatelů o umístění do DPS 

R.usn.č.261/2011
Rada    n e s c h v a l u j e 

žádost o udělení výjimky pro zařazení do pořadníku žadatelů o umístění do DPS pro žadatelku.

                                                       hl.  pro  6



Město Příbram – RM – 04.04.2011 

6

27) Návrh na přidělení bytu č. 34 v DPS Příbram I, Hradební 69

R.usn.č.262/2011
Rada    s c h v a l u j e 

přidělení bytu č. 34 v DPS Příbram I, Hradební 69, pro žadatele.

                                                       hl.  pro  6

28) Návrh na přidělení bytu č. 61 v DPS Příbram VIII, Brodské 100

R.usn.č.263/2011
Rada    s c h v a l u j e 

přidělení bytu č. 61 v DPS Příbram VIII, Brodské 100, pro žadatele.

                                                       hl.  pro  6

29) Žádost o finanční příspěvek na provoz Domova sv. Josefa v Žirči

R.usn.č.264/2011
Rada    I.   b e r e   n a    v ě d o m í  

žádost o finanční příspěvek na provoz Domova sv. Josefa v Žirči.

II.  s c h v a l u j e 
návrh Komise pro handicapované občany, sociálních věcí  a zdravotnictví o udělení částky ve 
výši 4.000,- Kč na zajištění provozu Domova sv. Josefa v Žírči.

                                                       hl.  pro  6

30) Žádost o finanční příspěvek na činnost terénní služby rané péče pro organizaci „Středisko pro 
ranou péči Praha, o.p.s.

R.usn.č.265/2011
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

žádost o finanční příspěvek na činnost terénní služby rané péče pro Středisko pro rannou péči 
Praha, o.p.s.,

II.  s c h v a l u j e  
návrh Komise pro handicapované občany, sociálních věcí a zdravotnictví o udělení částky ve 
výši 4.000,- Kč na činnost terénní služby rané péče pro organizaci "Středisko pro rannou péči 
Praha, o.p.s.

                                                       hl.  pro  6

31) Žádost o poskytnutí příspěvku na provoz pro občanské sdružení Stéblo, Lidická 282, Sedlčany

R.usn.č.266/2011
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

žádost o poskytnutí příspěvku na provoz pro občanské sdružení Stéblo, 

II.   s c h v a l u j e  
návrh Komise pro handicapované občany, sociálních věcí a zdravotnictví o udělení částky ve výši 
4.000,- Kč na provoz občanského sdružení Stéblo.

                                                       hl.  pro  6

32) ZŠ p. Svatou Horou, Příbram – žádost o souhlas s přijetím finančního daru

R.usn.č.267/2011
Rada    s o u h l a s í  

s přijetím finančního daru  ve výši 1.530,- Kč, který bude použit na částečnou úhradu nákladu 
výletu žáků třídy IV.B.

                                                       hl.  pro  6



Město Příbram – RM – 04.04.2011 

7

33) Inspekční zprávy - MŠ, Příbram III, Jungmannova 91 a MŠ Klubíčko.

R.usn.č.268/2011
Rada    b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávy o výsledku  státní kontroly Českou školní inspekcí v Mateřské škole, Příbram, III, 
Jungmannova 91, která se konala ve dnech 14. a 15. prosince 2010 a v Mateřské škole Klubíčko, 
která se konala ve dnech 5. a 6. ledna 2011. Opatření neukládá.

                                                       hl.  pro  6

34) Školní jídelna, Příbram II, K Zátiší 274 – žádost o souhlas s vyřazením majetku

R.usn.č.269/2011
Rada    s o u h l a s í 

s vyřazením kuchyňského robotu ALBA RE 22 a 3 ks pracovních stolů z evidence majetku 
užívaného příspěvkovou organizací Školní jídelna, Příbram II, K Zátiší 274 a s následnou 
ekologickou likvidací uvedeného majetku dodavatelem nového robotu a stolů. 

                                                       
                                                                                  hl.  pro  6

35) Dotace v oblasti výchovy a vzdělání v roce 2011

R.usn.č.270/2011
Rada    d o p o r u č u j e  ZM

schválit dotace v oblasti výchovy a vzdělání v roce 2011 dle předloženého návrhu.

                                                       hl.  pro  6

36) Rozpočtové změny (a-e)

R.usn.č.271/2011
Rada    s c h v a l u j e 

36 a) Návrh změny rozpočtu města na rok 2011 na straně výdajů kapitoly 750 – SOD

-   návrh změny rozpočtu města na rok 2011 na straně výdajů kapitoly 750 – SOD.

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola
paragra

f
pol.

účelový 
znak

prvek 
rozpočt

u
popis částka změny

RP0001 750 - SOD 3639 5169 1874 Žádosti o dotace -132 000,00
RP0001 750 - SOD 3113 5169 2130 Vzdělávání OPVK 132 000,00

36 b) Návrh na změnu rozpočtu města na rok 2011, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE
(dotace) o částku 243.671,-- Kč a navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE (rezerva) ve stejné 
výši

- návrh na změnu rozpočtu města na rok 2011, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace) o 
částku 243.671,--Kč a navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE (rezerva) ve stejné výši. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola
paragra

f
pol.

účelový 
znak

prvek 
rozpočt

u
popis částka změny

RP0005 741 - OE 4213 90578 2013 Investiční dotace 243 671,00
RP0005 741 - OE 6171 5901 660 Rezerva 243 671,00

36 c) Návrh na změnu rozpočtu města na rok 2011 v rámci kapitoly 741 - OE, tj. navýšení rozpočtu 
příjmů o částku 321.171,66 Kč a výdajů ve stejné výši

-  návrh na změnu rozpočtu města na rok 2011 v rámci kapitoly 741 - OE, tj. navýšení rozpočtu příjmů o 
částku 321.171,66 Kč a výdajů ve stejné výši.



Město Příbram – RM – 04.04.2011 

8

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola
paragra

f
pol.

účelový 
znak

prvek 
rozpočt

u
popis částka změny

RP0004 741 - OE 4218 95757 2601
Investiční dotace - vygenerované 
úroky za dobu trvání ČOV

321 171,66

RP0004 741 - OE 6171 5901 660 Rezerva 321 171,66

36 d) Návrh změny rozpočtu města na rok 2011 na straně příjmů v rámci kapitoly 741 - OE (dotace)

-   návrh změny rozpočtu města na rok 2011 na straně příjmů v rámci kapitoly 741 - OE (dotace).

Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola
paragra

f
pol.

účelový 
znak

prvek 
rozpočt

u
popis částka změny

RP0007 741 - OE 4218 95816 1575 Dotace EHP Norsko - investice 453 952,86
RP0007 741 - OE 4118 95206 1271 Dotace EHP Norsko 17 447,68

RP0007 741 - OE 4116 1830

Předpoklad dotací - Norské fondy ZŠ 
Školní,Technologické 
centrum,Propagace turistické 
destinace,Revitalizace okolí KD a II. 
polikliniky,AD,ZS,dotace na výkon SS 
v oblasti sco.práv.ochr.dětí a 
soc.služeb

-471 400,54

36 e) Návrh změny rozpočtu města na rok 2011, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE 
(dotace) o celkovou částku 1.671.338,--Kč a výdajů kapitoly 719 - OOVV ve stejné výši.

-  návrh změny rozpočtu města na rok 2011, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (dotace) o 
celkovou částku 1.671.338,--Kč a výdajů kapitoly 719 - OOVV ve stejné výši.
Změna se v rozpočtu města promítne takto:

č. pož. kapitola
parag

raf
pol.

účelový 
znak

prvek 
rozpočt

u
popis částka změny

RP0002 741 - OE 4111 98116 1096
Neinvestiční dotace na výkon agendy 
státní správy v oblasti sociálních 
služeb - UZ 98116

779 700,00

RP0003 741 - OE 4111 98216 48 Neinvestiční dotace SR - UZ 98216 891 638,00
RP0008 719 - OOVV 6171 5011 98116 1103 Platy 575 764,00
RP0008 719 - OOVV 6171 5031 98116 1104 Sociální pojištění 143 941,00
RP0008 719 - OOVV 6171 5032 98116 1105 Zdravotní pojištění 51 819,00
RP0008 719 - OOVV 6171 5038 98116 1108 Povinné pojištění 2 418,00
RP0008 719 - OOVV 6171 5424 98116 1862 Náhrada mezd v době nemoci 5 758,00
RP0008 719 - OOVV 6171 5011 98216 1089 Platy 658 424,00
RP0008 719 - OOVV 6171 5031 98216 1090 Sociální pojištění 164 606,00
RP0008 719 - OOVV 6171 5032 98216 1091 Zdravotní pojištění 59 258,00
RP0008 719 - OOVV 6171 5038 98216 1094 Povinné pojištění 6 584,00
RP0008 719 - OOVV 6171 5424 98216 1861 Náhrada mezd v době nemoci 2 766,00

                                                       hl.  pro  6

37) Žádost o prominutí pokuty

Hlasováno o návrhu S. Chrastiny.
R.usn.č.272/2011
Rada    s c h v a l u j e 

prominutí pokuty ve výši 300,- Kč za pozdní dodání vyúčtování dotace na základě smlouvy č. 
446/OKSIS/2010.

                                                       hl.  pro  6



Město Příbram – RM – 04.04.2011 

9

38) Žádost o splátkový kalendář

R.usn.č.273/2011
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit  žádost o splátky p. Josefa Šindeláře ze dne 4.2.2011.

                                                       hl.  pro  6

39) Pronájem nebytového prostoru č. 701 v Příbrami V, ul. Šachetní  č.p. 301

R.usn.č.274/2011
Rada    s c h v a l u j e 

pronájem nebytového prostoru  č. 701 v Příbrami V, ul. Šachetní  č.p. 301 pro: žadatelku,
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou tři měsíce, za cenu  160,-- Kč/m

2
/rok (základní nájemné) 

povýšené každoročně o míru inflace, za účelem užívání nebytového prostoru jako sklepu.

                                                       hl.  pro  6

40) Žádosti o pronájem bytu č. 4 v Příbrami IV, Březnická 157

R.usn.č.275/2011
Rada    n e s c h v a l u j e 

pronájem volného bytu č. 4 v Příbrami IV, ul. Březnická 157  pro: žadatele.

                                                           hl.  pro  5
                                                                           proti 0
                                                                            zdrž. 1 

41) Žádost o odprodej pozemku st. p. č. 400/81 v k. ú. Březové Hory

R.usn.č.276/2011
Rada    I.  n e d o p o r u č u j e   ZM

schválit odprodej 
alt.1) části pozemku p. č. st. 400/81 o výměře cca 60 m

2

                    
alt. 2) pozemku p. č. st. 400/81 
v k. ú. Březové Hory za cenu ……….,-Kč/m

2
 paní D. Hlaváčové, bytem Příbram VII/501 s tím, že 

bude paní Hlaváčovou uhrazena částka za bezesmluvní užívání zastavěné části tohoto pozemku 
ve výši…..…Kč/m

2
/rok, za 2 roky zpětně.

II.   u k l á d á 
odboru právnímu připravit návrh na pronájem předmětného pozemku.

                                                       hl.  pro  6

42) Žádost o zřízení věc. břemene uložení plynovodního řadu pro areál ZAT, a.s. - doprojednání 
překopu poz. p.č. 3257/7 v k.ú. Příbram

R.usn.č.277/2011
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene uložení plynovodního vedení NTL  pro areál ZAT, a.s. ve prospěch 
RWE GasNet, s.r.o., Klišská 940, Ústí nad Labem, přes pozemek v k.ú. Příbram ve vlastnictví 
města Příbram a to:
poz. p.č. 3257/7   překop místní komunikace   3. tř. za cenu  1 500,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené 
nemovitosti za účelem vybudování, zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a likvidace výše 
uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází s převodem 
vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o DPH 
podle platných právních předpisů.

                                                       hl.  pro  6



Město Příbram – RM – 04.04.2011 

10

43) Žádost o zřízení věc. břemene uložení kabelového vedení NN v k.ú. Žežice

R.usn.č.278/2011
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení NN ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, Děčín 4, přes pozemek ve vlastnictví města Příbram v k.ú. Žežice. Věcné 
břemeno bude oceněno dle "Zásad" a to:
poz. p.č. 339/1   ostatní pozemek   za cenu 100,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené 
nemovitosti za účelem vybudování, zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a likvidace výše 
uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází s převodem 
vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o DPH 
podle platných právních předpisů.

                                                       hl.  pro  6

44) Žádost o zřízení věc. břemene uložení kabelového vedení v oblasti zahr. kolonie Baník v k.ú. 
Bř. Hory

R.usn.č.279/2011
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení NN ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, Děčín 4, přes pozemek ve vlastnictví města Příbram v k.ú. Březové Hory. Věcné 
břemeno bude oceněno dle  "Zásad" a to:
poz. p.č. 676  místní komunikace účelová

                       podélné a příčné uložení za cenu 100,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené 
nemovitosti za účelem vybudování, zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a likvidace výše 
uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází s převodem 
vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o DPH 
podle platných právních předpisů. 

                                                       hl.  pro  6

45) Žádost o prodej části pozemku p.č. 3200/4 v k.ú. Příbram

R.usn.č.280/2011
Rada    d o p o r u č u j e  ZM

schválit prodej části pozemku p.č. 3200/4, o výměře cca 63 m2-výměra bude upřesněna po 
zaměření, v k.ú. Příbram, za cenu 1.200,-Kč/m2.

                                                       hl.  pro  6

46) Žádost o zřízení věc. břemene uložení kabelového vedení NN v k.ú. Bř. Hory v ul. Pod Haldou

R.usn.č.281/2011
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení NN ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, Děčín 4, přes pozemky ve vlastnictví města Příbram v k.ú. Březové Hory. Věcné 
břemeno bude oceněno dle "Zásad" a to:
poz. p.č. 651/3, 651/5 místní komunikace 3. tř.  podélné uložení za cenu 400,- Kč/bm
poz. p.č. 651/5  umístění přípojkového pilíře za cenu 500,- Kč/ks
poz. p.č. 515/212 a 651/5   ostatní pozemek za cenu  100,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené 
nemovitosti za účelem vybudování, zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a likvidace výše 
uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází s převodem 
vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o DPH 
podle platných právních předpisů.

                                                       hl.  pro 6



Město Příbram – RM – 04.04.2011 

11

47) Zřízení věc. břemene uložení vodovodní přípojky v k.ú. Příbram ul. Obecnická

R.usn.č.282/2011
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věcného břemene uložení vodovodní přípojky pro pozemek p. č. 2939 v k.ú. Příbram, 
který je součástí areálu spol. METYZOL, s.r.o., Příbram IV-364,  přes pozemek p.č. 3029/1 v k.ú. 
Příbram ve vlastnictví města Příbram. Cena věc. břemene byla již schválena v ZM dne 17.4.2002 
č. usn. 1270/2002/ZM ve výši 50,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené 
nemovitosti za účelem vybudování, zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a likvidace výše 
uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází s převodem 
vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o DPH 
podle platných právních předpisů. 

                                                       hl.  pro  6

48)  Žádost o odprodej pozemků p. č. 2521/82 a p. č. 2521/98 v k. ú. Příbram

R.usn.č.283/2011
Rada    I.  n e d o p o r u č u j e   ZM

schválit  prodej pozemků p. č. 2521/82 a p. č. 2521/98 v k. ú. Příbram .

            II.   u k l á d á
            odboru právnímu jednat o směně pozemků.

                                                       hl.  pro  6

49) Sepsání souhlasného prohlášení – pozemek p. č. 4462/2 v k. ú. Příbram

R.usn.č.284/2011
Rada    I.   s c h v a l u j e 

sepsání souhlasného prohlášení, ve kterém město prohlásí, že je vlastníkem pozemku   p. č. 
4462/2 v k. ú. Příbram.

II.   d o p o r u č u j e   ZM
schválit sepsání souhlasného prohlášení, ve kterém město prohlásí, že je vlastníkem pozemku  
p. č. 4462/2 v k. ú. Příbram.

                                                       hl.  pro  6

50) Výkup pozemku p. č. 269/12 v k. ú. Kozičín

R.usn.č.285/2011
Rada    d o p o r u č u j e   ZM

schválit výkup pozemku p. č. 269/12 v k. ú. Kozičín za cenu 150,- Kč/m
2
.

                                                       hl.  pro  6

51) Nabídka darování kapličky vč. pozemku p. č. 654 v k. ú. Háje u Příbramě v obci Jerusalem

R.usn.č.286/2011
Rada    d o p o r u č u j e  ZM

1)  schválit darování stavby obč. vybavení bez čp./če (kapličky) na pozemku p. č. 654 v k. ú. Háje 
u Příbramě z osobního vlastnictví do vlastnictví města,

2) schválit darování pozemku p. č. 654 v k. ú. Háje u Příbramě z osobního vlastnictví do 
vlastnictví města. 

                                                       hl.  pro  6

52) Uzavření kupní smlouvy na část pozemku p.č. 2090/1 v k.ú. Příbram

R.usn.č.287/2011
Rada    d o p o r u č u j e   ZM

schválit  uzavření kupní smlouvy mezi Českým rybářským svazem, místní organizace Příbram, se 
sídlem Příbram III-232, a městem Příbram, na část pozemku p.č. 2090/1 o výměře 5 m

2
dle 

předloženého geom. plánu č. 4824-164/2010 za cenu  500,- Kč/m
2
.

                                                       hl.  pro  6



Město Příbram – RM – 04.04.2011 

12

53) Žádost o zřízení věc. břemene uložení kabelového vedení NN v k.ú. Příbram v oblasti zahr. 
osady Brod

R.usn.č.288/2011
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věc. břemene uložení kabelového vedení NN ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická  
874/8, Děčín 4,  přes pozemek v k.ú. Příbram ve vlastnictví města Příbram  v oblasti zahr. osady 
Brod. Věcné břemeno bude na dobu neurčitou s rozvazovací podmínkou a bude oceněno dle 
"Zásad" tj. :
poz. p.č. 4170/95 ostatní pozemek za cenu 100,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené 
nemovitosti za účelem vybudování, zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a likvidace výše 
uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází s převodem 
vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o DPH 
podle platných právních předpisů.

                                                       hl.  pro  6

54) Žádost o zřízení věc. břemene uložení kabelového vedení NN v k.ú. Lazec

R.usn.č.289/2011
Rada    s c h v a l u j e 

zřízení věc. břemene uložení kabelového vedení NN ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, Děčín 4, přes pozemek  ve vlastnictví města Příbram v k.ú. Lazec. Věcné břemeno bude 
oceněno dle "Zásad“ a to :
poz.  p.č. 320/3   místní komunikace 3. tř.  
                            uložení v zeleném pásu u komunikace  ze cenu 100,- Kč/bm.
S uzavřením věcného břemene vzniká oprávněnému právo vstupu a vjezdu na dotčené 
nemovitosti za účelem vybudování, zajištění oprav, údržby, rekonstrukce a likvidace výše 
uvedeného zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a přechází s převodem 
vlastnictví nemovitosti na nového nabyvatele. Cena věcného břemene bude navýšena o DPH 
podle platných právních předpisů.

                                                                                 hl.  pro  6

55) Žádost o prodej pozemků p.č. 472/10 a 526/1 v k.ú. Občov

R.usn.č.290/2011
Rada    n e d o p o r u č u j e  ZM

schválit prodej pozemků p.č. 472/10 o výměře 3 509 m
2
 a p.č. 526/1 o výměře 974 m

2
, oba v k.ú. 

Občov.
                                                                   hl.  pro  6

56) Žádosti o odprodej pozemků a stavby v k. ú. Kozičín

R.usn.č.291/2011
Rada    n e d o p o r u č u j e  ZM 

1)  schválit odprodej  částí pozemků p. č. 143 o výměře cca 50 m
2
, p. č. 141/2 o výměře cca 252 

m
2
, p. č. 140 o výměře cca 57 m

2
, p. č. 141/3 o výměře cca 287 m

2
, p. č. 141/4 o výměře cca 

103 m
2
 a části  budovy čp. 57 na pozemku  p. č. 141/4 v k. ú. Kozičín.

2) schválit odprodej pozemků p. č. 141/3, p. č. 141/4 včetně budovy čp. 57, p. č. 141/5 v k. ú. 
Kozičín.

                                                       hl.  pro  5
                                                                                 proti 0
                                                                                 zdrž. 1 

57) Petice rodičů žáků 7.A třídy Základní školy 28. října

R.usn.č.292/2011
Rada    I.    b e r e    n a     v ě d o m í 

petici rodičů žáků 7.A třídy Základní školy 28. října.

II.   u k l á d á  
1) odboru právnímu  prostřednictvím odboru školství zaslat zprávu o projednání petice spolu 

s výsledkem šetření České školní inspekce ředitelce školy se žádostí, aby jejich předání 
rodičům žáků zajistila, 



Město Příbram – RM – 04.04.2011 

13

2)  Ing. Molnárovi, uvolněnému radnímu, aby ve spolupráci s odborem školství a právní kanceláří 
celou situaci nadále řešil a průběžně informoval radu města. 

                                                                               hl.  pro  6

58) Žádosti o rozšíření počtu členů a o určení nových členů Osadního výboru Orlov

R.usn.č.293/2011
Rada    d o p o r u č u j  e   ZM

1) vzít na vědomí rezignaci paní Zdenky Kopecké na funkci členky Osadního výboru Orlov,
2) určit paní Ditu Petákovou, členkou Osadního výboru Orlov za paní Zdenku Kopeckou,
3) změnit počet členů Osadního výboru Orlov stanovený v části I usnesení zastupitelstva města

č. 317/2007/ZM ze dne 14.5.2007 ze 7 na 9,
4) určit pana Milana Boušku a pana Hynka Frantu, novými členy rozšířeného Osadního výboru 

Orlov.
                                                       hl.  pro  6

59) Smlouva o rozdělení podílů z výnosů z parkoviště v Zahradnické ulici v Příbrami

R.usn.č.294/2011
Rada    I.    r e v o k u j e  
             usnesení č. 23/2010 ze dne ze dne 4.1.2010.

II.   s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy upravující rozdělení podílů z výnosů za parkování na placeném parkovišti 
v Zahradnické ulici v Příbrami mezi městem Příbram a vlastníkem pozemku, a to s ustanoveními 
následujících článků smlouvy:

Čl.V
Základem smluvního ujednání je princip, že čisté výnosy (tj. výnosy po odečtení nákladů) si obě 
smluvní strany rozdělí v poměru výměr svých pozemků na parkovišti (město Příbram 234 m2 
pozemku, a vlastník pozemku 392 m2 pozemku), tj. v poměru město Příbram 37,38 % a vlastník 
pozemku 62,62 %.

Čl.VI
Z výnosů placeného parkoviště budou po celou dobu trvání smlouvy především hrazeny běžné 
provozní náklady, náklady na opravy a potřebné pořizovací a jiné podobné náklady související se 
zajištěním potřebných funkcí placeného parkoviště z hlediska jeho provozuschopnosti, 
bezpečnosti a podobně. O potřebě vynaložení těchto nákladů bude rozhodovat město Příbram a 
věci, které se za tyto náklady případně pořídí, se stanou vlastnictvím města Příbram.

Čl.VII
Teprve po odečtení nákladů uvedených v čl.VI budou čisté výnosy rozdělovány mezi smluvní 
strany v poměru uvedeném v čl.V.

Čl.VIII
Součástí smlouvy je dohoda o narovnání za období předcházející uzavření smlouvy spočívající 
v tom, že město Příbram uhradí vlastníku pozemku jeho podíl na čistém výnosu specifikovaný 
v čl.V za období od 1.1.2008 do uzavření smlouvy. Přitom na stranu nákladů budou započteny 
nejen náklady specifikované v čl.VI, které byly ze strany města Příbram vynaloženy za období od 
1.1.2008 do uzavření smlouvy, ale také náklady na zřízení parkoviště a pořízení parkovacího 
automatu, které byly ze strany města Příbram vynaloženy v období před 1.1.2008 a které činily 
651.746,90 Kč. Výpočet bude tedy proveden tak, že nejprve se zjistí (hrubé) výnosy za období od 
1.1.2008 do uzavření smlouvy. Od těchto (hrubých) výnosů se pak odečtou náklady 
specifikované v čl.VI, které byly ze strany města Příbram vynaloženy za období od 1.1.2008 do 
uzavření smlouvy, a dále se od nich odečte částka 651.746,90 Kč. Vzniklý výsledek pak vytvoří 
čistý výnos, z něhož připadne podíl ve výši 62,62 %, který mu město Příbram uhradí na číslo jeho 
účtu uvedené u jeho identifikace jako smluvní strany v záhlaví smlouvy do 2 měsíců od podpisu 
smlouvy. Do dokumentů, jež budou tvořit podklad pro výpočet, bude vlastník pozemku oprávněn 
kdykoliv nahlédnout v budově Městského úřadu Příbram v průběhu pracovní doby.



Město Příbram – RM – 04.04.2011 

14

Čl.IX
Podíl vlastníka pozemku na čistém výnosu dosaženém za příslušný kalendářní rok po uzavření 
smlouvy bude městem Příbram splatný vždy do konce února následujícího roku. Pro tuto potřebu 
je město Příbram povinno do konce ledna provést vyúčtování provozu parkoviště, do něhož bude 
poté vlastník pozemku oprávněn kdykoliv nahlédnout v budově Městského úřadu Příbram 
v průběhu pracovní doby. Za rok, v němž je smlouva uzavírána, bude podíl na dosaženém čistém 
výnosu vypočítán za dobu od uzavření smlouvy do konce roku. Platby budou prováděny na číslo 
účtu vlastníka pozemku uvedené u jeho identifikace jako smluvní strany v záhlaví smlouvy.  

Čl.X
Správu parkoviště bude provádět město Příbram, případně i prostřednictvím jiných subjektů.

Čl.XI
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tím, že každá smluvní strana ji může vypovědět 
písemnou výpovědí s jednoroční výpovědní lhůtou, která začne běžet prvním dnem kalendářního 
roku následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

Čl.XII
Smlouvou jsou vypořádány veškeré vzájemné nároky týkající se existence a provozování 
parkoviště na pozemcích obou smluvních stran.

III. d o p o r u č u j e   ZM
a)    revokovat usnesení č. 1379/2010/ZM ze dne 25.1.2010
b) schválit uzavření smlouvy podle výše uvedeného bodu 2)

                                                                                 hl.  pro  6

60) Žádost o prodej poz. p.č. 632/2 a části p.č. 3176/4 v k.ú. Příbram

(staženo z programu)

61) Návrh z jednání bytové komise ze dne 17.3.2011

R.usn.č.295/2011
Rada    I.   s c h v a l u j e 

1) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 39 v Příbrami IV, Čs. armády 5, 1+0, byt pro 
veř.prosp.zaměstnance - MěÚ Příbram, na 3 roky, 

2) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 1 v Příbrami III, Dlouhá 101, 1+0, soc. byt, na 6 
měsíců,

3) přidělení bytu č. 13 v Pb IV, Čs.armády 5 , 2+0, 63,84 m² – byt pro veř.prosp.zam. – Policie 
ČR, 

4) přidělení bytu č. 14 v Pb VII, nám. 17. listopadu 302, 1+0, 59,30 m² – byt pro veř.prosp.zam. 
5) přidělení bytu č. 2 v Pb VII, Žežická 193 , 2+1, 49,18 m² – byt pro veř.prosp.zam. – MěÚ 

Příbram, 
6) přidělení bytu č. 18 v Pb IV, Čs. armády 5, 1+0, 38,12 m² – sociální, 
7) zařazení uvolněného bytu č. č. 11 v Příbrami III, Milínská 112, 2+0, 41,96 m², dle Zásad 

k prodeji obálkovou metodou.

II.   b e r e  n a   v ě d o m í 
žádosti zúčastněných na jednání bytové komise.

III.   u k l á d á
Městské realitní kanceláři znovu zveřejnit záměr pronájmu bytu č. 44 v Pb IV, Čs.armády 5, 2+1, 
82,75 m² – dle Zásad pro vybranou skupinu osob veřejně prospěšných zaměstnanců (Policie ČR, 
MěP, zdravotnictví, školství a MěÚ Příbram). 

                                                       hl.  pro  6
                      

                            



Město Příbram – RM – 04.04.2011 

15

 62) Valná hromada Městské lesy Příbram s.r.o.

R.usn.č.296/2011
Rada     v o l í 

předsedu jednání valné hromady – MVDr. Josefa Řiháka
             zapisovatelku – Annu Dvořákovou

ověřovatele zápisu  -  Ing. Juraje Molnára a Václava Černého. 

hl.  pro  6

R.usn.č.297/2011
Rada     I.   s c h v a l u j e 
             1) nákup kolového traktoru s návěsem pro Městské lesy Příbram s.r.o.,
             2) podepsání dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova.

             II.   u k l á d á
             jednateli společnosti spolupracovat při výběrovém řízení s odborem silničního hospodářství          

a investic MěÚ Příbram.

hl.  pro  6

                                                       

63) Různé     

Příbram, dne  07.04.2011     
Zapsala: Iva Černohorská




